UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 904/UBND-TCKH
V/v giao nhiệm vụ Chủ đầu tƣ

các công trình nông nghiệp và

phát triển nông thôn từ nguồn

bổ sung mục tiêu từ ngân sách

TW, ngân sách tỉnh

        Hương Trà, ngày 17 tháng 4 năm 2023

      Kính gửi:

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Các Chủ đầu tƣ.

UBND thị xã nhận đƣợc Tờ trình số 126/TTr-TCKH, ngày 12 tháng 4 năm

2023 của Phòng Tài chính - Kế hoạch về việc giao nhiệm vụ Chủ đầu tƣ các

công trình nông nghiệp và phát triển nông thôn từ nguồn bổ sung mục tiêu từ

ngân sách TW, ngân sách tỉnh. Chủ tịch UBND thị xã có ý kiến nhƣ sau:

1. Thống nhất giao nhiệm vụ Chủ đầu tƣ các công trình nông nghiệp và

phát triển nông thôn từ nguồn bổ sung mục tiêu từ ngân sách TW, ngân sách tỉnh

theo đề xuất của phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 126/TTr-TCKH,

ngày 12/4/2023 (Phụ lục chi tiết kèm theo).

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch có trách nhiệm:

- Tham mƣu UBND thị xã Thông báo nguồn vốn chi tiết từng công trình để

các Chủ đầu tƣ triển khai thực hiện.

- Kiểm tra, hƣớng dẫn, đôn đốc các Chủ đầu tƣ triển khai công trình theo

đúng quy định, đảm bảo tiến độ thực hiện dự án.

3. Trƣờng hợp Chủ đầu tƣ triển khai dự án kém hiệu quả, chậm tiến độ,

chậm thực hiện giải ngân; Phòng Tài chính - Kế hoạch có trách nhiệm báo cáo,

tham mƣu Chủ tịch UBND thị xã để xem xét, giải quyết theo quy định.

UBND thị xã Hƣơng Trà thông báo để đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Nhƣ trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- VP: CVP và CVKT;

- Lƣu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

UBND THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG TÀI CHÍNH - KH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 126/TTr-TCKH Hương Trà, ngày 12 tháng 4 năm 2023

TỜ TRÌNH

V  vi c giao nhi m vụ Chủ đầu tư các công trình nông nghi p và phát triển

nông thôn từ nguồn bổ sung mục tiêu từ ngân sách TW, ngân sách tỉnh

Kính gửi: UBND thị xã Hƣơng Trà.

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; Luật Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác

công tư, Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh

nghiệp, Luật Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi hành án dân sự ngày 11 tháng

01 năm 2022;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng số 62/2020/QH14 ngày

17/6/2020;

Căn cứ Quyết định số 54/2021/QĐ-UBND ngày 16/9/2021 của UBND

tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành quy định về công tác quản lý dự án sử dụng vốn

đầu tư công; vốn ngân sách nhà nước chi thường xuyên để sửa chữa, bảo trì, cải

tạo, nâng cấp, mở rộng cơ sở vật chất trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 481/QĐ-UBND ngày 08/3/2023 của UBND tỉnh về

việc bổ sung kinh phí hỗ trợ khắc phục hậu quả thiên tai năm 2022, Quyết định

số 482/QĐ-UBND ngày 08/3/2023 của UBND tỉnh về việc bổ sung kinh phí hỗ

trợ khắc phục hậu quả thiên tai năm 2022 từ nguồn Trung ương bổ sung có mục

tiêu;

Căn cứ Quyết định số 4493/QĐ-STC ngày 09/12/2022 của Sở Tài chính

về giao chỉ tiêu, hướng dẫn dự toán thu, chi ngân sách thị xã năm 2023.

Phòng Tài chính - Kế hoạch kính đề nghị UBND thị xã Hƣơng Trà xem

xét, thống nhất giao nhiệm vụ Chủ đầu tƣ các công trình nông nghiệp và phát

triển nông thôn từ nguồn bổ sung mục tiêu từ ngân sách TW, ngân sách tỉnh

(Phụ lục kèm theo)

Kính đề nghị UBND thị xã Hƣơng Trà xem xét, thống nhất./.

Nơi nhận:                        TRƯỞNG PHÒNG

- Nhƣ trên;

- Lƣu: VT.

		2023-04-17T13:43:02+0700